

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/58489,Siec-pomocy-humanitarnej-na-granicy-podsumowanie.html>
03.07.2024, 09:28

Sieć pomocy humanitarnej na granicy - podsumowanie

Katarzyna Zdanowicz
15.01.2024

Odzież, buty, środki higieniczne i opatrunkowe, pakiety pomocowe, koce, folie termiczne, a także żywność, woda - te i wiele innych rzeczy trafiło do cudzoziemców na granicy polsko - białoruskiej w ramach działającej sieci pomocy humanitarnej w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej.

Funkcjonująca sieć pomocy humanitarnej działająca w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej od początku trwania kryzysu migracyjnego na granicy polsko-białoruskiej (tj. sierpień 2021 r.), zabezpiecza bieżące potrzeby osób nielegalnie przekraczających granicę. Realizowane jest to za pośrednictwem koordynatorów do spraw humanitarnych działających na placówkach Podlaskiego OSG oraz poprzez współdziałanie z instytucjami i organizacjami pomocowymi. Utworzona sieć pomocy humanitarnej ma charakter uregulowany i skoordynowany prowadzony przez Pełnomocnika do spraw Ochrony Praw Człowieka Komendanta Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej.

Artykuły pomocowe, które w ten sposób trafiały do cudzoziemców, przekazywane są do sieci wsparcia humanitarnego POSG poprzez aktywną współpracę z instytucjami i organizacjami pomocowymi między innymi takimi jak Polski Czerwony Krzyż, Caritas, Fundacja Dialog, Ośrodek Miłosierdzia Prawosławnego Eleos, Diakonia Polska, Polska Akcja Humanitarna, Międzynarodowa Organizacja do spraw Migracji - IOM oraz innymi organizacjami humanitarnymi, które zgłosiły się do Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej z oferowaną pomocą. Są to również indywidualni darczyńcy, a także gminy i mieszkańcy pogranicza. Dodatkowo w grudniu 2021 r. oraz czerwcu 2022 r. Komendant Podlaskiego OSG podpisał porozumienie z Polskim Czerwonym Krzyżem w sprawie współpracy w celu zabezpieczania potrzeb humanitarnych cudzoziemców usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę. W oparciu o podpisane porozumienie na przełomie lat 2021/2022 realizowano również pomoc medyczną przez prowadzone w trybie alarmowym dyżury ratowników PCK, którzy udzielali pomocy migrantom w pasie przygranicznym oraz odbywali wizyty konsultacyjne na placówkach SG.

Podejmowane działania pomocowe umożliwiają bieżące zabezpieczanie przez Straż Graniczną podstawowych potrzeb w pierwszym kontakcie z migrantami usiłujących nielegalnie przekroczyć granicę polsko- białoruską. Jest to realizowane między innymi poprzez wyposażenie samochodów patrolowych w koce termiczne, jak również apteczki

zawierające podstawowe środki medyczne i leki oraz pakiety pomocowe zawierające żywność, wodę i niezbędne produkty higieniczne i opatrunkowe.

Kontynuując realizowane założenia w ramach organizowanej sieci pomocy humanitarnej w listopadzie i grudniu ubiegłego roku odbyły się spotkania Komendanta POSG oraz Pełnomocnika ds. Ochrony Praw Człowieka z przedstawicielami Lekarzy bez Granic. Uzgodniono możliwości współdziałania w sytuacjach zagrażających życiu i zdrowiu migrantów usiłujących w sposób nielegalny przekroczyć granicę polsko-białoruską z szacunkiem do medyczno-humanitarnego mandatu tej organizacji oraz zadań związanych z ochroną granicy realizowanych przez funkcjonariuszy SG. Przedstawiciele Lekarzy bez Granic spotkali się też z komendantami dziewięciu placówek POSG by ustalić możliwości podjęcia potencjalnych interwencji medycznych w bezpośrednim rejonie zapory granicznej, jako działań wspomagających akcje ratunkowe podejmowane w razie potrzeby przez funkcjonariuszy SG przy zaangażowaniu państwowego ratownictwa medycznego. Spotkania będą kontynuowane w tym roku w pozostałych placówkach Podlaskiego Oddziału.

Do działającej w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej sieci pomocy humanitarnej może dołączyć każda z organizacji pomocowych i w sposób respektujący obowiązujące przepisy prawa stanowić komplementarne ogniwo działającego systemu wsparcia humanitarnego.



Artykuły dostarczone przez
Diakonię Polską Kościoła

placówek

Ewangelicko-Augsburskiego w
RP